
                                                                                                    VY_32_INOVACE_CAJS2.10 
 
Název :  LESNÍ PATRA 
 
 
Autor :  Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět : Člověk a jeho svět 
 
 
Třída :  4.A 
 
 
Časová náročnost : 20 min. 
 
 
Datum ověření : 30.3.2012 
 
 
Metodické  poznámky :  
Pracovní list slouží k opakování učiva  - ,,Ekosystém les“. 
Správné řešení: 
1. stromové patro: borovice lesní, jedle bělokorá, buk lesní 
    keřové patro: lýkovec jedovatý, ostružiník maliník,  
    bylinné patro: brusnice borůvka, jahodník obecný, rulík zlomocný 
    mechové patro: muchomůrka červená, ploník ztenčený 
    kořenové patro: podhoubí 
2. modřín opadavý – není listnatý strom 
    brusnice brusinka – není jedovatá 
    brusnice borůvka – není keř 
    javor mléč -  není jehličnatý strom 
3. smrk ztepilý – šiška 
    buk lesní – bukvice 
    ostružiník maliník – malina 
    dub letní – žalud 
4. listnaté –  listnaté stromy 
    jehličnaté – jehličnaté stromy 
    smíšené – listnatí i jehličnaté stromy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LESNÍ  PATRA 
 
1. Doplň s nabídky, co roste v jednotlivých lesních patrech: 
 
stromové patro - _____________________________________________________________ 
 
keřové patro - _______________________________________________________________ 
 
bylinné patro - ______________________________________________________________ 
 
mechové patro - _____________________________________________________________ 
 
kořenové patro - _____________________________________________________________ 
 
 
Brusnice borůvka, borovice lesní, muchomůrka červená, lýkovec jedovatý, jedle bělokorá,  
ploník ztenčený, ostružiník maliník, jahodník obecný, rulík zlomocný, buk lesní, podhoubí 
 
 
2. Škrtni, co do řady nepatří a napiš proč: 
 
buk lesní, habr obecný, modřín opadavý, bříza bělokorá _____________________________ 
 
vraní oko tříprsté, lýkovec jedovatý, brusnice brusinka, rulík zlomocný _________________ 
 
ostružiník křovitý, růže šípková,  brusnice borůvka, ostružiník maliník _________________ 
 
borovice lesní, jedle bělokorá, smrk ztepilý, javor mléč ______________________________ 
 
 
3. Napiš, jak se nazývají plody stromů a keřů: 
 
Smrk ztepilý - ___________________________________ 
 
Buk lesní - ______________________________________ 
 
Ostružiník maliník - ______________________________ 
 
Dub letní - _____________________________________ 
 
 
 
4. Napiš, jaké máme druhy lesů a co v nich roste: 
 
- ________________________________ rostou zde  ________________________________ 
 
- ________________________________ rostou zde  ________________________________ 
 
- ________________________________ rostou zde _________________________________ 
 



 


